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Dagsorden: 
 
 

a. Valg af dirigent 
 

b. Formandens beretning 
 

c. Aflæggelse af regnskab 
 

d. Indkomne forslag 
 

e. Valg af formand                                       På valg: 
                                                                           Lars Dalskov          (Modtager ikke genvalg) 

 
      f.   Valg til bestyrelsen og 2 suppleanter      På valg: 
                                                                           Carsten Froulund   (Modtager genvalg) 
                                                                           Ester Randa           (Modtager genvalg) 
                                                                           Claus Rasmussen (Modtager ikke genvalg) 
           1 bestyrelsesmedlem for 1 år. 
 
      g.  Valg af revisor og en revisorsuppleant    På valg: 
                                                                           Søren Randa 
 

h. Eventuelt 
 
       
 

 

 

 

 

 

 

 



Ad a.  Valg af dirigent 
 
Lars bød velkommen til de 47 fremmødte medlemmer, og gik til første punkt på 
dagsordenen. 
Søren Randa blev foreslået og valgt som dirigent. 
Han takkede for valget, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet. 
Desuden fandt han en bordformand, ved hvert bord. Det blev Anna Randa, Hans Poulsen 
og Jørgen Pedersen.  
 
 

Ad b.  Formandens beretning 
 
Formanden lagde ud med at der er blevet indkøbt en pusleplads til de mindste.  
For at reducere omkostningerne i forbindelse med driften af forsamlingshuset, blev der 
truffet en beslutning om at afskedige Helle Andersen. Udlejning af huset var faldet kraftigt, 
så derfor denne beslutning. Det blev vedtaget at bestyrelsesmedlemmerne på skift skulle 
forestå udlejning, samt afregning af lejerne. Lars var første mand på posten, dernæst 
Ester, Jakob og så Carsten med januar/februar. Herefter er der kommet gang i udlejningen 
igen. 
Der er indkøbt og monteret nyt gardinsystem og gardin til scenen. Spar Nord og Danish 
Match Design har været sponser på dette. Karin Christensen ”Karin’s gardinsystue” har 
tilpasset og syet gardinet uden beregning. 
5000 personer har været på hjemmesiden, og der er 50 personer tilknyttet facebook 
Lars har udarbejdet en Introbog til nye bestyrelsesmedlemmer, således at det er nemmere 
at overskue de opgaver som ligger i bestyrelsesarbejdet. 
Det var igen et lidt skuffende fremmøde til loppemødet – 12 personer. Det ville være 
ønskeligt med lidt flere deltagere, da det ville være noget nemmere at planlægge. 
Der har været begået tre indbrud på det seneste. Ved det første ”indbrud”, blev 
musikanlægget og højttalerne stjålet. Der var ingen tegn på opbrud, så der må derfor have 
været en nøgle i omløb. Låse + nøgler er blevet udskiftet. Ved det andet indbrud blev der 
ikke stjålet af betydning, da der ikke var noget at løbe med. Der var dog et par øl som de 
havde drukket, og pænt stillet på trappen til kælderen. Det tredje indbrud gik ud over en 
lejer der skulle holde tres års fødselsdag. Et vindue var blevet aflistet, og der blev stjålet 
en hel del drikkevarer. Tyvene blev heldigvis set, og politiet kunne dagen efter finde såvel 
tyvekoster som tyvene oppe på Bratbjerggaard.  
Det er herefter blevet besluttet at der skal indkøbes et alarmanlæg, som Søren Randa har 
lovet at være behjælpelig med. Derudover vil der også blive indkøbt nyt musikanlæg, som 
Carsten er tovholder på. 
 
Årets arrangementer: 
 
 
Til fastelavnsfesten var der 75 besøgende 
Gentagelsen af lokalhistorisk aften var igen en succes med 70 besøgende. Det var blevet 
besluttet at der skulle betales entre kr.25,- Så arrangementet gav et overskud på cirka kr. 
2.000,-  
 



Legepladsdagen startede noget trægt idet der stort set ikke var mødt andre op end 
bestyrelsen. Lidt efter lidt kom der heldigvis flere og flere hjælpende hænder. Det endte 
med en deltagelse på 15 voksne og 15 børn. Chr. Bækgaard stillede op med en af hans 
medarbejdere, og nogle af hans maskiner, så store dele af søen blev renset op. Stor tak til 
Bækgaard. Gelænderet på broen blev helt udskiftet på den side oppe mod legepladsen, 
men der mangler lidt på den anden side. Legepladsen blev trimmet og friseret, så den igen 
så indbydende ud. Bengt, Dorte og Hans Poulsen kom midt i det hele anstigende med den 
helt store ”brugshusmenu”, hvilket vakte stor jubel. Borgerforeningen havde sørget for grill 
og pølser. 
 
Årets dilettantstykke blev overværet af 75 personer lørdag og 35 personer søndag. 
Arrangementet gav et overskud på cirka kr. 8.700,-. 
  
Skt. Hans aften var et godt og velbesøgt arrangement. Der mødte cirka 100 personer op 
til spisning, og i alt endte det op i over 200 besøgende. Helle Brix, der kun fik 24 timer til at 
forberede sig i, holdte en flot tale. Efter at have trukket udgiften fra til is, der var blevet delt 
ud til børn og barnlige sjæle, gav det et lille overskud på kr. 450,-  
 
Loppemarkedet blev hurtigt stablet på benene, til trods for der var for få hjælpere. Der 
måtte godt have været lidt flere hjælpere, idet Lars blev bundet op på nogle opgaver, som 
gjorde at han ikke havde overblikket hele tiden. Oprydningen led også under manglende 
hænder. Årets ”voksenloppe” blev Nikolaj Yde, og ”ungdomsloppe” blev Niels Hagedorn. 
Der blev valgt et nyt byråd, denne gang med hele fire ”byrødder”. Vibeke, Rene, Peter J. 
og Claus J. Huset blev hurtigt ryddet, da der skulle slibes gulv om mandagen. 
 
Familiedagen blev aflyst på grund af for få tilmeldte. Hvis denne dag skal blive en succes 
skal der findes en ildsjæl der vil gå ud stemme dørklokker. Der blev dog holdt et lille 
arrangement i Brugshuset. En mini olympiade med forskellige ”sportsgrene”, og med 
spisning bagefter. Der var 26 deltagende personer. 
 
Ældredagen blev afholdt den 7. september, hvor der deltog 15 personer. Ester lavede 
maden, som bestod af suppe, flæskesteg og æblekage. Ole Hvilsted kunne desværre ikke 
spille da han havde brækket armen, men Lotte Gøttler kunne heldigvis træde til med sin 
guitar. Tak til Lotte.  
 
60´er festen løb af stablen den 29. oktober. Det var ”sædvanen tro” Højre Hånd Først, 
som spillede til festen. Der var 82 betalende gæster, hvilket var lige i underkanten. Der 
blev dog omsat fornuftigt i baren, hvor øllet havde fået en mindre prisstigning (fra 3,- til 
10,-), så det endte med et overskud på cirka kr. 6.000,-. 
  
Børnedilettanterne opførte i år et stykke som hed postnisserne. Lindy Borup var igen i år 
julemand, Lotte Gøttler var hans trofaste hjælper, og Ole Hvilsted spillede. Efter 
forestillingen og de traditionelle julelege, gik vi sædvanen tro op til Brugshuset hvor 
juletræet skulle tændes. Derefter serverede borgmester og byrådet gløgg og æbleskiver. 
 
Lars takkede bestyrelsen for det gode samarbejde, og generalforsamlingen godkendte 
formandens beretning uden nogen indvendinger. 
 



 
 
 
Ad c.  Aflæggelse af regnskab 
 
Mogens gennemgik det reviderede regnskab, der udviste et underskud på det ordinære 
driftsresultat på kr. 9.347,- mod et underskud på kr. 58.753,- i 2009. Der skal imidlertid 
indregnes en bevilling fra Spar Nord Fonden på kr. 12.500,- til indkøb af gardinsystem, 
som gør at årets resultat ender med et overskud på kr. 3.153,- 
Indtægterne på medlemskontingenterne er steget en anelse, og det skyldes lidt flere 
medlemmer, og at kontingentet er steget med kr. 50,- for begge typer kontingent. 
Indtægter for udlejning af forsamlingshuset er steget markant, og det skyldes en målrettet 
indsats, med hensyn til at det skal være nemt at få fat i udlejer. 
Lopperegnskabet blev gennemgået, og det udviste et overskud på kr. 26.235,- som 
næsten var det samme så 2009. Vær at bemærke er at udgifter til egen fortæring og 
loppefesten er blevet væsentligt reduceret, grundet stor indsats fra Ester. 
Overskuddet fra borgmester/byråd som udgjorde kr. 4.830,- er øremærket til renovering af 
toiletter.  Lokalhistorisk aften gav et overskud på 1.107,- grundet det blev besluttet at tage 
en entre på kr. 25,-.  60´er festen gav et underskud på kr. 221,- hvilket ikke stemte 
overens med formandens beretning med et overskud på kr. 6.000,- Der var flere som 
spurgte ind til dette, og Mogens kunne fortælle at det var fordi der var blevet brugt varer fra 
borgerforeningens lager som eller ville være blevet for gamle, samt at der var lidt 
usikkerhed med hensyn til omsætningen. Det blev lovet at næste gang arrangementet skal 
afholdes, vil der mere fokus indkøb/regnskab. Flere medlemmer var dog enige om, at det 
er en god og billig fest for byens borgere, og at det nødvendigvis ikke altid skal give 
overskud. 
Fordelingen af energiforbruget har ændret sig lidt, idet indkøbet af den nye ovn har givet et 
større elforbrug og et mindre gasforbrug. Elforbruget er dog steget væsentligt, men det 
skyldes udlejningen af forsamlingshuset er steget voldsomt. Det er blevet besluttet at den 
ene container ikke skal tømmes så ofte, derfor et lille fald på denne post. Udgift til 
opvaskemaskine skyldes et større slid. Afskrivninger er det samme som sidste år kr. 
25.000,- på bygning og kr. 16.000,- på inventar. Udgiften til møder/generalforsamling m.m. 
er faldet, som skyldes større indtægter til generalforsamlingen. Udgifter til kontorartikler er 
steget grundet indkøb af udlejningsformularer. Telefonabonnement er udskiftet til M1, 
derfor et lille fald. Diverse udgifter er steget pga. indkøb af telefon samt gave til Svend 
Erik. Udgiften til lønninger er gået i nul, da Helle Andersen ikke længere er ansat. Grundet 
for sent indbetalt moms er der opkrævet et gebyr på kr. 1.250,-. Prioritetsrenterne ar faldet 
grundet pænt afdrag på lån.  
Forsamlingen mente det var et flot fremlagt regnskab, og blev derfor godkendt uden 
yderligere kommentarer 
 
 

Ad d.   Indkomne forslag 
  
Der var ikke indkommet nogen forslag. 

 
 



Ad e.   Valg af formand 
. 
Lars Dalskov modtog ikke genvalg, og derfor skulle der findes en ny formand. Der var 
ingen der ville stille op, og derfor blev vedtægterne kigget efter i sømmene mht. om det var 
muligt at finde en i bestyrelsen som kunne tage formandsposten. Der var dog uenighed 
om vedtægternes ordlyd, hvilket skabte nogen debat. Ordlyden er at der skal vælges en 
formand og tre bestyrelsesmedlemmer i ulige år, og kassereren og to 
bestyrelsesmedlemmer skal vælges i lige år. Formand og kasserer skal vælges på 
generalforsamlingen. Generalforsamlingen blev suspenderet, således at medlemmerne 
havde mulighed for diskuterer/tænke over problemet. Da mødet blev genoptaget, 
meddelte Per Henrik V. Jensen at han gerne ville stille op som formand, og blev godkendt 
af forsamlingen.  
 

 
Ad f.   Valg til bestyrelsen og 2 suppleanter 
 
Der skulle vælges 4 nye medlemmer til bestyrelsen, hvoraf den ene kun er for et år 
(suppleant for Ib Larsen).  På valg var.: 
          Carsten Froulund 
          Ester Randa 
          Claus Rasmussen 
          Heike Lütt (suppleant for Ib Larsen) 
 
 
Følgende stillede op til valg, og de fik de anførte stemmer: 
          Carsten Froulund                    32 
          Ester Randa                            42 
          Helle Gatz                               43 
          Vibeke Olsen                          40 
          Lone Yde                                  8 
 
Til bestyrelsen blev således valgt: 
          Carsten Froulund (1 år) 
          Ester Randa 
          Helle Gatz 
          Vibeke Olsen 
 
Som suppleanter blev valgt: 
          Lone Yde 
          Christian Bækgaard 
 
 

Ad g.   Valg af revisor og 1 revisorsuppleant. 
 
På valg var Søren Randa, der blev valgt uden modkandidater. 
 
Preben Bonde blev valgt som suppleant. 



 
 

Ad h.   Eventuelt. 
 
Lars startede punktet med at spørge, om der var nogen der havde kommentarer til de nye 
beboere på Bratbjerggaard. Der var flere der havde fået stjålet ting, efter de var flyttet ind, 
uden dog at kunne påvise at det er dem. Lene Olsen kunne fortælle at det er unge, som er 
kriminelle og en del af dem har et misbrugsproblem. Der blev diskuteret om der skulle 
indledes en eller anden form for dialog med Bratbjerggaard, eller om politikere (Maibritt 
Iversen), og SSP skulle indkaldes til et borgermøde. Den nye bestyrelse blev opfordret til 
at tage fat om problemet, og dermed også at undersøge hvad der står i lokalplanen 
vedrørende institutionen Bratbjerggaard, og dermed menes det oprindelige udgangspunkt 
til, hvor det er endt nu. 
Søren Randa påpegede at gadebelysningen stadig ikke er i orden.  
 
Ole Brynildsen efterlyste vejbump på overvejen, da der er mange der kører alt for stærkt. 
Lars kunne berette at der er blevet ansøgt om dette, men at kommunen ikke mener det er 
nødvendigt. Dorte foreslog at der skulle ansøges igen. 
 
Carsten Froulund spurgte forsamlingen om hvorvidt borgerforeningen kunne give et 
økonomisk tilskud til spejderhytten, således at den kunne blive gjort færdig. Dette 
medførte en til tider, lidt heftig debat. Ole Brynildsen påpegede at, hvis borgerforeningen 
gav et tilskud til spejderhytten, ville det være ensbetydende med et tilskud til Brugshuset, i 
og med at Brugshuset står som medejer af spejderhytten. Ole meddelte desuden, at han 
har valgt at trække sig fra projektet. Lene Olsen opfordrede til, at vi alle skulle bakke både 
spejdere, som hyttebyggeriet op. Det være sig både med arbejdskraft og ”de gode 
intentioner”. Heike Lütt efterlyste både spejderledere og forældre til at hjælpe, og Verner 
Jensen påpegede at det ikke er en parkeringsplads for børn, og mente desuden ikke det 
kunne passe, at det altid var de samme som skulle trække læsset. Carin Juhl kunne 
konstatere, at Brugshuset ganske rigtigt er medunderskrivere på spejderhytten, men at 
dette har været nødvendigt idet, KFUM spejderorganisationen kun vil sidde til leje i 
hytterne. Carin kunne desuden berette at mange af forældrene er ”ikke resurcestærke” 
forældre, og at mange af spejderlederne er unge mennesker, som i forvejen bruger rigtig 
meget tid på de ugentlige møder, samt weekendture. Forespørgslen fra Carsten endte 
med en opfordring til at spejderne kunne samle penge ind ved, at lave evt. bankospil o. 
lign, samt en opfordring til byens borgere om en hjælpende hånd. 
 
Lars bad ligeledes forsamlingen om en hjælpende hånd, til renovering af toiletterne i 
forsamlingshuset. Chr. Bækgaard ville gerne lave kloakkerne uden beregning. 
 
Susanne Jørgensen spurgte til busdriften, og dermed linje 18. Inga Sørensen kunne 
berette at hun havde været til byrådsmøde, hvor hun havde stillet spørgsmål om dette. 
Thomas Kastrup Larsen fik i den forbindelse til opgave, af Henning G. Jensen, at lave en 
undersøgelse om hvorvidt det kan lade sig gøre at tele taxaen kan køre helt ind til byen 
frem for kun til Østerbro. Hvis linje 18 skal køre forbi Ø. Uttrup igen skal vi, ifølge Thomas 
Kastrup Larsen, bevise at der er brug for det. Søren Randa opfordrede den kommende 
bestyrelse, til at tage fat i problemet.    
 



Anna Randa kom med et forslag, som Carin Juul fremlagde. Det var at søge penge, hos 
Spar Nord og/eller Trygfonden til en hjertestarter. 
 
Jens Nygaard sluttede debatten af med, at problemet med spejderhytten, kunne 
diskuteres til Brugshusets generalforsamling. Jens meddelte desuden at der stadig var 
billetter til salg, til blues aften med Mike Andersen. 
 
Dermed sluttede årets generalforsamling i Ø. Uttrup borgerforening 
 
 
Referent: Claus Rasmussen 
 
      
                            
 
 
 
 


